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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện các nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 

 
 

Thực hiện Quyết định số 2152-QĐ/HU, ngày 12/01/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực 

hiện năm 2023 của Đảng uỷ các xã, thị trấn; Kế hoạch số 129/KH-ĐU ngày 

19/01/2023 của Đảng ủy thị trấn Cao Lộc về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 

2023 của Đảng ủy thị trấn Cao Lộc.  

UBND thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện 04 nhóm, gồm 11 nhiệm vụ trọng 

tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2023 như sau: 

  I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

  1. Mục đích 

 Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nhóm nhiệm vụ trọng 

tâm; đề ra nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu, cụ thể để thực hiện đạt hiệu quả 04 nhóm 

nhiệm vụ trọng tâm, với 11 nhiệm vụ. 

   Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng bộ phận chuyên môn triển khai các 

nhiệm vụ trọng tâm; kịp thời chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn vướng mắc và đảm 

bảo hoàn thành đáp ứng thời gian, tiến độ thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm theo chỉ 

đạo của cấp trên. 

  2. Yêu cầu 

   Các bộ phận chuyên môn được giao chủ trì nghiêm túc, chủ động xây dựng kế 

hoạch, tập trung hoàn thành tốt các nhiệm vụ cụ thể được giao theo Kế hoạch của Ủy 

ban nhân dân thị trấn. Các cán bộ, công chức phối hợp phải chủ động, tích cực thực 

hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được giao. 

  Việc triển khai thực hiện Kế hoạch này phải gắn với thực hiện các nhiệm vụ 

thuộc lĩnh vực, phù hợp với điều kiện thực tế, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của 

thị trấn nhanh và bền vững. 

 II. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Nhóm nhiệm vụ  thứ  nhất: Thu ngân sách vượt 10% dự toán huyện 

giao. Có ít nhất 01 chủ thể được hỗ trợ để thực hiện Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. 

1.1. Nhiệm vụ 1: Thu ngân sách vượt 10% dự toán huyện giao 

- Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Hữu Trung, Chủ tịch UBND thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Vy Thị Hương, Công chức Tài chính kế toán 

đối với nhiệm vụ. 
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- Bộ phận phối hợp thực hiện: Đội thuế thị trấn Cao Lộc, Trưởng công an thị 

trấn, Ủy ban MTTQ  và các đoàn thể thị trấn, các công chức chuyên môn thị trấn, 

Khối trưởng các khối. 

- Thời gian thực hiện: Tổ chức triển khai thực hiện xuyên suốt năm 2023;  

Quý I xây dựng các kế hoạch tuyên truyền, kiểm tra. Quý II/2023, thực hiện thu thuế 

vệ sinh môi trường và thuế phi nông nghiệp; định kỳ tổng hợp báo cáo hàng tháng; 

Quý IV tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả thu để đưa ra giải pháp. Tổng hợp kết 

quả, đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

1.2. Nhiệm vụ 2: Có ít nhất 01 chủ thể được hỗ trợ để thực hiện Nghị quyết 

số 08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Hữu Trung, Chủ tịch UBND thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Trần Thị Thương, Công chức Địa chính –xây 

dựng đối với nhiệm vụ. 

- Bộ phận phối hợp thực hiện: Hội nông dân thị trấn Cao Lộc, Trưởng công an 

thị trấn, các công chức chuyên môn thị trấn, Ủy ban MTTQ  và các đoàn thể thị trấn, 

khối trưởng các khối. 

- Thời gian thực hiện: Tổ chức triển khai thực hiện ngay từ đầu năm, xuyên 

suốt năm 2023;  Quý I xây dựng các kế hoạch tuyên truyền, kiểm tra, rà soát các đối 

tượng, đăng ký và lựa chọn chủ thể. Quý II/2023, phối hợp với phòng kinh tế và hạ 

tầng huyện hướng dẫn chủ thể quy trình hoàn thiện hồ sơ; định kỳ tổng hợp báo cáo 

hàng tháng; Quý IV tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả thu để đưa ra giải pháp. 

Tổng hợp kết quả, đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

2. Nhóm nhiệm vụ thứ hai: Tiếp tục tuyên truyền nâng cao nhận thức về 

phát triển kinh tế số trên địa bàn 10 khối phố. Phấn đấu phát triển 78% trở 

lên gian hàng số. Duy trì các tuyến phố đã đạt chuẩn văn minh đô thị và xây 

dựng thêm 01 tuyến phố văn minh. Phấn đấu 100% công trình xây dựng 

được kiểm tra; 100% các công trình xây dựng vi phạm thuộc thẩm quyền 

được xử lý. Duy trì quản lý, giải tỏa, chống lấn chiếm hành lang quốc lộ 1A 

đoạn qua địa bàn thị trấn. Thực hiện công tác đăng ký đất đai lần đầu đối với 

các thửa đất chưa đăng ký đất đai trên địa bàn đạt từ 55% trở lên. 

2.1. Nhiệm vụ 1: Tiếp tục tuyên truyền nâng cao nhận thức về phát triển kinh 

tế số trên địa bàn 10 khối phố. Phấn đấu phát triển 78% trở lên gian hàng số. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Lê Văn Mạnh, Phó Chủ tịch UBND thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Lương Văn Bạch, công chức Văn hóa-xã 

hội 

- Bộ phận phối hợp thực hiện: Công chức văn phòng thống kê, thành viên Ban 

Chỉ đạo phát triển kinh tế số, thành viên Tổ công nghệ cộng đồng, Trưởng Công an 

thị trấn, Ủy ban MTTQ  và các đoàn thể thị trấn, Hiệu trưởng các trường học trên 

địa bàn, Khối trưởng các khối. 

- Thời gian thực hiện: Tổ chức triển khai thực hiện xuyên suốt năm 2023; 

Trong quý I và quý II/2022 tổ chức triển khai thực hiện, tập huấn cho các thành viên 

Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế số, thành viên Tổ công nghệ cộng đồng, các hộ đầu 
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tầu. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, tích cực thực hiện, hướng dẫn các 

hộ đầu tầu đăng bài trên sàn thương mại điện tử. Hàng quý báo cáo đánh giá tình 

hình. Rà soát đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng và khả năng hoàn thành, đề ra 

phương hướng thực hiện. Tổ chức đánh giá kết quả trong cả năm.  

2.2. Nhiệm vụ 2: Duy trì các tuyến phố đã đạt chuẩn văn minh đô thị và 

xây dựng thêm 01 tuyến phố văn minh  

- Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Nguyễn Hữu Trung, Chủ tịch UBND  thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Trần Thị Thương, công chức Địa chính-xây 

dựng 

-Bộ phận phối hợp thực hiện: Công chức Văn hóa xã hội, Công chức Tài 

chính-Kế toán, Trưởng Công an thị trấn, Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể thị trấn, 

Khối trưởng các khối. 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 Tổ chức triển khai thực hiện, tăng cường 

công tác thông tin, tuyên truyền, xây dựng đề án đặt tên đường phố trên địa bàn. 

Đồng thời tổ chức ký cam kêt thực hiện tuyến phố văn minh đô thị. Quý II, tổ chức 

đánh giá các tiêu chí theo bộ tiêu chí đánh giá tuyến phố văn minh đô thị. Quý IV 

trình UBND huyện công nhận tuyến phố văn minh đô thị. Tổng hợp đánh giá kết 

quả năm 2023.  

2.3. Nhiệm vụ 3: Phấn đấu 100% công trình xây dựng được kiểm tra; 100% 

các công trình xây dựng vi phạm thuộc thẩm quyền được xử lý. 

-Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Lê Văn Mạnh, Phó chủ tịch UBND thị trấn 

-Công chức tham mưu: Đồng chí Trần Thị Thương, Công chức Địa chính-xây 

dựng 

-Bộ phận tham gia phối hợp: Công an thị trấn, Công chức Tư pháp-hộ tịnh, 

Công chức Văn hóa –xã hội, Công chức Tài chính-kế toán, Mặt trận tổ quốc và 

Trưởng Các đoàn thể thị trấn, Khối trưởng 10 khối. 

- Thời gian thực hiện: Tổ chức triển khai thực hiện xuyên suốt trong năm 

2023; Định kỳ các quý tổng hợp báo cáo số liệu, khó khăn, vướng mắc về UBND thị 

trấn để kịp thời chỉ đạo, xử lý; Tổng hợp báo cáo kết qủa thực hiện năm 2023. 

2.4. Nhiệm vụ 4: Duy trì quản lý, giải tỏa, chống lấn chiếm hành lang quốc 

lộ 1 đoạn qua địa bàn thị trấn. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Lê Văn Mạnh, Phó Chủ tịch UBND thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Phạm Anh Tuấn, Trưởng công an thị trấn 

Cao Lộc. 

- Bộ phận phối hợp thực hiện: Công chức Địa chính xây dựng thị trấn; Ủy ban 

MTTQVN thị trấn, các đoàn thể thị trấn, Công an thị trấn; các công chức chuyên 

môn thị trấn; thành viên Tổ giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường bộ thị trấn 

Cao Lộc năm 2023; Khối trưởng các khối. 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2022 Tổ chức triển khai thực hiện, triển khai 

thực hiện, xây dựng kế hoạch; phân loại các trường hợp vi phạm theo từng lĩnh vực. 
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Tổ chức kí cam kết thực hiện không lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường 

bộ, sử dụng vào mục đích ngoài giao thông; tuyên truyền, thông báo đến người dân 

các quy định, pháp luật về giao thông đường bộ. Tăng cường công tác kiểm tra dọc 

hai bên hành lang tuyến Quốc lộ 1. Kịp thời phát hiện, giải tỏa, xử lý các trường hợp 

vi phạm. Quý II+III+IV, tổ chức giải tỏa, xử lý các trường hợp vi phạm có liên quan 

theo quy định. Tổng hợp đánh giá kết quả năm 2023.  

2.5. Nhóm nhiệm vụ thứ 5: Thực hiện công tác đăng ký đất đai lần đầu đối 

với các thửa đất chưa đăng ký đất đai trên địa bàn đạt từ 55% trở lên. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Nguyễn Hữu Trung, Chủ tịch UBND thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Lý Thế Tân, Công chức Địa chính-xây dựng;  

- Bộ phận phối hợp thực hiện: Các công chức chuyên môn, Công an thị trấn, Ủy 

ban MTTQ, các đoàn thể thị trấn, khối trưởng các khối. 

- Thời gian thực hiện: Tổ chức triển khai ngay từ đầu năm và xuyên xuất năm 

2023. Quý I/2023 xây dựng kế hoạch, tuyên truyền đến các khối và nhân dân trên 

địa bàn. Quý II, III triển khai thực hiện công tác đăng ký đất đai lần đầu đối với thửa 

đất chưa đăng ký. Quý IV tổng hợp số liệu báo cáo kết quả. 

3. Nhóm nhiệm vụ thứ 3: Xây dựng được thêm ít nhất 01 nhà văn hóa 

khối phố. Thành lập ít nhất 01 câu lạc bộ văn hoá, văn nghệ; 01 CLB thể dục, 

thể thao. 

 3.1. Nhiệm vụ thứ 1: Xây dựng được thêm ít nhất 01 nhà văn hóa khối 

phố. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Nguyễn Hữu Trung, Chủ tịch UBND thị trấn 

-Công chức tham mưu: Đồng chí Trần Thị Thương, công chức Địa chính-xây 

dựng 

-Bộ phận phối hợp thực hiện: Ủy ban MTTQVN thị trấn, Trưởng công an thị 

trấn, các đoàn thể thị trấn, Công chức UBND thị trấn và Khối trưởng khối 1, 2, 4. 

 -Thời gian thực hiện: Quý I, II/2022 Tổ chức triển khai thực hiện, tuyên 

truyền vận động nhân dân trên địa bàn. Quý III/2022, thực hiện việc sửa chữa, xây 

dựng nhà văn hóa khối 1. Hoàn thành nhà văn hóa khối 4, thị trấn Cao Lộc trong 

quý IV/2023. Tổng hợp đánh giá kết quả năm 2023.  

3.2. Thành lập ít nhất 01 câu lạc bộ văn hoá, văn nghệ; 01 CLB thể dục, 

thể thao. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Lê Văn Mạnh, Phó Chủ tịch UBND thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Lương Văn Bạch, Công chức Văn hóa-xã hội 

- Bộ phận phối hợp thực hiện: Các công chức chuyên môn, Công an thị trấn, Ủy 

ban MTTQ, các đoàn thể thị trấn, khối trưởng các khối. 

- Thời gian thực hiện: Triển khai thực hiện nhiệm vụ ngay từ đầu năm, xuyên 

suốt năm 2023. Quý I/2023 xây dựng kế hoạch và các văn bản triển khai thực hiện. 

Trên cơ sở rà soát và lựa chọn chủ thể, Quý II, III hướng dẫn các quy trình thực hiện 

thành lập câu lạc bộ. Quý IV, hoàn thành và báo cáo kết quả. 
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4. Nhóm nhiệm vụ thứ tư: Công tác tuyển quân đạt 100% chỉ tiêu. Tăng 

cường tiếp công dân, giải quyết kịp thời đơn thư kiến nghị, khiếu nại, tố cáo 

của công dân theo thẩm quyền đạt 90% trở lên. 

4.1. Nhiệm vụ 1:  Công tác tuyển quân đạt 100% chỉ tiêu 

- Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Nguyễn Hữu Trung, Chủ tịch UBND thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Nông Đức Mạnh, Chỉ huy Trưởng Ban chỉ 

huy Quân sự thị trấn Cao Lộc 

-Bộ phận tham gia phối hợp: Trưởng công an thị trấn Cao Lộc; các thành viên 

trong Hội đồng ngĩa vụ quân sự thị trấn; Các đồng chí Chủ tịch UBMTTQ và 

Trưởng các đoàn thể CT-XH thị trấn; Khối trưởng 10 khối. 

- Thời gian thực hiện: Đối với nhiệm vụ tuyển quân yêu cầu thực hiện hoàn 

thành theo đúng kế hoạch của cấp trên.  

4.2. Nhiệm vụ thứ hai: Tăng cường tiếp công dân, giải quyết kịp thời 

đơn thư kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân theo thẩm quyền đạt 90% 

trở lên. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đồng chí Nguyễn Hữu Trung, Chủ tịch UBND thị trấn 

- Công chức tham mưu: Đồng chí Đặng Thành Đại, Công chức Tư pháp –Hộ 

tịch;  

- Bộ phận phối hợp thực hiện: Các công chức chuyên môn, Công an thị trấn, Ủy 

ban MTTQ, các đoàn thể thị trấn, khối trưởng các khối có liên quan đến nội dung đơn, 

thư, khiếu nại, tố cáo. 

- Thời gian thực hiện: Tổ chức tiếp công dân thường xuyên trong giờ hành 

chính, chủ tịch UBND tiếp công dân theo định kỳ mỗi tuần 01 ngày (Thứ 5 hàng 

tuần), kịp thời giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền. Báo cáo công 

tác thanh tra định kỳ hằng tháng trước ngày 10 tháng báo cáo gửi UBND huyện theo 

quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Chủ tịch UBND thị trấn chỉ đạo chung các nhiệm vụ chịu trách nhiệm trước 

UBND huyện, Ban Thường vụ Đảng ủy thị trấn về công tác chỉ đạo triển khai thực 

hiện 04 nhóm nhiệm vụ trọng tâm, trong đó gồm 11 nhiệm vụ trọng tâm của UBND 

thị trấn.  

2. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND thị trấn chỉ đạo xây dựng kế hoạch, đôn đốc 

điều hành đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm được phân công. Đồng thời 

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, Ban Thường vụ Đảng ủy,Chủ tịch 

UBND thị trấn về tiến độ, chất lượng hoàn thành các nhiệm vụ mục tiêu, chỉ tiêu 

theo kế hoạch đề ra.  

3. Các cán bộ, công chức liên quan, Ủy ban MTTQ, các Trưởng đoàn thể căn 

cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn, chủ động xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện, đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn vướng mắc đảm bảo hoàn thành kế 

hoạch đề ra, thường xuyên đánh giá việc thực hiện, định kỳ báo cáo UBND thị trấn 
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hàng tháng báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao để tổng hợp báo cáo Ban 

Chấp hành Đảng bộ thị trấn.  

4. Thời gian thực hiện: 

+ Thời gian báo cáo tiến độ thực hiện: theo hàng Quý (ngày 10 của tháng cuối 

mỗi quý). 

+ Thời gian hoàn thành: Trước 15/10/2022 thực hiện báo cáo đánh giá chất 

lượng, hiệu quả, mức độ hoàn thành và đề xuất các giải pháp tiếp theo của từng 

nhiệm vụ gửi UBND thị trấn. 

5. UBND thị trấn xem xét cán bộ, công chức thị trấn tham mưu gắn trách 

nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 và trách nhiệm chỉ đạo của 

người đứng đầu với công tác thi đua khen thưởng cuối năm. 

6. Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn tham mưu tổng hợp soạn thảo 

báo cáo của UBND thị trấn gửi đến UBND huyện, Ban Thường vụ Đảng ủy thị trấn 

theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 

2023 của UBND thị trấn Cao Lộc./.  

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; (B/c) 

- TT ĐU, TT HĐND thị trấn; (B/cáo) 

- CT, PCT UBND thị trấn;      

- UB MTTQ và các đoàn thể, CT-XH thị trấn;                                       

- Công an thị trấn; 

- Các CB,CC thị trấn;  

- Trưởng các khối; 

- Lưu: VP. 

 

        

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN             

         CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

            Nguyễn Hữu Trung 
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